Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2016 № 1672

	Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденным решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 28.05.2015 №554,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и на официальном сайте городского округа Кинель Самарской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области Прокудина А. А.
Глава городского округа                                                               В. А. Чихирев
Прокудин 21760
Рысаева 61751
Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинель

от _______________№ ___
Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм и сроки разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - прогноз).

2. В рамках возложенных функций управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области (далее - Управление) разрабатывает прогноз, обеспечивает организационно-методическое руководство и координирует действия органов, структурных подразделений администрации городского округа Кинель Самарской области, муниципальных предприятий и учреждений, а также других предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области, участвующих в разработке прогноза.

3. В целях обеспечения разработки прогноза:

3.1. Управление в течение 7 дней со дня поступления из министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области (далее - министерство) запроса и методических материалов о разработке прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период доводит до органов, структурных подразделений администрации городского округа Кинель Самарской области, муниципальных предприятий и учреждений, а также других предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области, участвующих в разработке прогноза:

· сценарные условия социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период, включающие основные параметры прогноза и приоритеты социально-экономической политики, прогноз тарифов на газ, прогноз тарифов на электрическую и тепловую энергию по Самарской области на очередной финансовый год и плановый период;
· формы основных показателей для разработки прогноза социально-экономического развития городского округа и методические рекомендации по разработке основных показателей прогноза.

3.2. Органы, структурные подразделения администрации городского округа Кинель Самарской области, муниципальные предприятия и учреждения, а также другие предприятия и организации городского округа Кинель Самарской области, участвующие в разработке прогноза, в течение 14 дней со дня поступления материалов, указанных в подпункте 3.1. настоящего Порядка, разрабатывают и представляют в Управление:
· ожидаемые итоги за текущий год и предложения по развитию курируемых направлений деятельности на очередной финансовый год и плановый период;

· предложения по финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде муниципальных программ городского округа Кинель Самарской области;

· предложения по строительству и реконструкции объектов, финансируемых за счет бюджета городского округа Кинель Самарской области в очередном финансовом году и плановом периоде;

· информацию об итогах и перспективах реализации на территории городского округа Кинель Самарской области проектов и программ, а также о предлагаемых к реализации инвестиционных проектах.

3.3. Управление для получения информации, необходимой для разработки прогноза, в пределах своей компетенции взаимодействует:
· с Кинельским межтерриториальным отделом Федеральной службы государственной статистики по Самарской области для получения статистической информации, необходимой для разработки прогноза;

· с государственным учреждением - отделением Пенсионного фонда Российской Федерации в городском округе Кинеле и муниципальном районе Кинельский Самарской области для получения оценки ожидаемых в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период поступлений и расходования средств Фонда по городскому округу Кинель Самарской области;

· с государственным учреждением - филиалом №14 Самарского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации для получения оценки ожидаемых в текущем году и прогноза на очередной финансовый год и плановый период поступлений и расходования средств Фонда по городскому округу Кинель Самарской области;
· с Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №4 по Самарской области для получения информации о состоянии налоговой базы и структуре начислений по налоговым платежам (в разрезе некоторых видов налогов), собираемых на территории городского округа Кинель Самарской области по итогам истекшего года;

· с государственным казенным учреждением Самарской области «Центр занятости населения городского округа Кинель» с целью получения информации за истекший и текущий год и прогноза на очередной финансовый год и плановый период о состоянии рынка труда городского округа Кинель Самарской области, о поступлении и расходовании средств;

· с Кинельским управлением министерства образования и науки Самарской области с целью получения информации за истекший и текущий год и прогнозной оценки на очередной финансовый год и плановый период о численности детей в дошкольных образовательных учреждениях городского округа Кинель Самарской области, о численности учащихся в учреждениях общего образования, начального, среднего и высшего профессионального образования, выпуске специалистов учреждениями среднего и высшего профессионального образования.
4. Управление на основе материалов, указанных в пунктах 3.2, 3.3 настоящего Порядка, подготавливает и представляет:
· в министерство прогноз на очередной финансовый год и плановый период в установленный министерством срок;
· в двухдневный срок после предоставления прогноза в министерство представляет в управление финансов администрации городского округа Кинель Самарской области для использования при разработке проекта бюджета городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период следующие показатели прогноза:

· прогноз инфляции: индексы потребительских цен на товары и услуги;

· объем промышленного производства (товаров, работ и услуг);

· объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования;

· оборот розничной торговли;

· численность граждан, занятых в экономике;

· фонд оплаты труда;

· среднемесячная заработная плата на одного занятого в экономике;

· среднегодовая численность официально зарегистрированных безработных граждан;

· среднегодовая численность постоянного населения.
5. Управление в течение 14 дней после подведения итогов социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области за первое полугодие текущего года и на их основе:

· проводит оценку итогов развития городского округа Кинель Самарской области за текущий год;

· уточняет прогноз социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области.
6. В срок до 20 октября  текущего года Управление представляет на рассмотрение коллегии администрации городского округа Кинель Самарской области:
· предварительные итоги социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области за первое полугодие текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

· прогноз социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

7. Одобренные постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области предварительные итоги социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области за первое полугодие текущего года и ожидаемые итоги за год, и прогноз социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период Управление направляет на рассмотрение Думы городского округа Кинель Самарской области одновременно с проектом бюджета городского округа Кинель Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.